[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 26 / 2014

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora requer, após ouvido o douto Plenário, o cancelamento da Sessão Ordinária do dia 17 de junho de 2014, sem aplicação do parágrafo único do art. 154 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA
O cancelamento da Sessão Ordinária se faz necessária em virtude do jogo da Seleção Brasileira com o México, às 16h, em que haverá ponto facultativo municipal. Por outro lado, não há necessidade de transferência, nos termos do Parágrafo Único do artigo 154 do Regimento Interno desta Casa, pois não há processos legislativos que justifiquem a transferência e ainda, e por conta do feriado nacional de Corpus Christi na quinta feira da mesma semana.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2014.

	 Gilberto Barreiro

	 PRESIDENTE DA MESA

	Flávio Alexandre

	 1º VICE-PRESIDENTE

	Mário de Pinho

	 1º SECRETÁRIO